MEMORANDO SEI Nº 0016822191/2023 - SED.URC

Joinville, 04 de maio de 2023.

À Secretaria de Administração e Planejamento

Assunto: Responde Memorandos SAP.LCT 0016820887 e 0016822216

Em atenção aos memorandos supra elencados;

Considerando a questão suscitada no Memorando SAP.LCT 0016822216, que remete
ao email da empresa Valdir  Guilherme Dutra EPP que questiona a composição dos índices nutricionais
mínimos exigidos da proponente Nutrigero;

Considerando dar maior segurança à análise das propostas, quanto ao atendimento dos
termos do Edital, especificamente as composições nutricionais de cada produto ofertado à luz de uma
possível  divergência  entre  o  que  foi  apresentado  nas  propostas  e  as  informações  nutricionais  dos
fabricantes dos produtos,  solicitamos que seja realizada diligência junto as proponentes vencedoras
Valdir  Guilherme  Dutra,  Nutrigero  Nutrição  Animal  e  Mariane  Winkert  Veiga  para  que
apresentem a ficha técnica ou documento similar dos produtos (no qual cada uma fora vencedora) que
comprove a composição nutricial do(s) produto(s) ofertados;

Obs.:  Não  se  faz  necessário  de  diligência  junto  à  empresa  CFJ  Comercial
Agropecuário e Transportes considerando que os itens no qual fora declarada vencedora, trata-se de
apenas feno.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Ponzetto, Gerente, em
09/05/2023, às 09:24, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

SEI/PMJ - 0016822191 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 10/05/2023 10:27

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016822191 e o código CRC 95B4AD8C.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.019501-6

0016822191v10

SEI/PMJ - 0016822191 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 10/05/2023 10:27